
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

UFFICIO CULTURA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 / 2026 

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE  CONTRIBUTO  ORDINARIO  ALL'ASSOCIAZIONE 
MUSICALE  PASQUALE  LEONE  BANDA  MUSICALE  CITTÀ  DI 
CARLOFORTE ANGELO ASTE - ANNO 2026 

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti:

l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. al secondo comma prevede che "il Comune è l'ente 
locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo".

L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli stessi la 
competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa.

L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa.

L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa.

Il Decreto Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13.

La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 
accesso ai documenti amministrativi.

Il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  07/01/2026  con  il  quale  sono  state  attribuite  al  firmatario  del  presente  
Provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area.
Lo Statuto Comunale.

Il vigente Regolamento di Contabilità.

Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Lgs. 10 Agosto 2014 n. 126.

copia informatica per consultazione



La Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 24/10/2025 con la quale è stato approvato il DUP periodo 
2026/2028.

La  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  01  del  30/01/2026  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di 
aggiornamento al DUP periodo 2026/2028.

La Delibera del  Consiglio  Comunale n.  05 del  30/01/2026 con la quale è stato approvato il  bilancio  di  
previsione 2026/2028.

Premesso che la Banda Musicale Città di Carloforte “Angelo Aste” costituita con atto notarile riconosciuto, 

composta da un numero rilevante di musicisti residenti in questo Comune, opera nel territorio senza scopo di  

lucro e promuove una meritoria attività culturale oltre alla partecipazione garantita e continua con esecuzioni 

musicali, in occasione delle manifestazioni e degli avvenimenti sociali che si svolgono nel corso dell’anno.

Vista la nota prot.1148 del 29.01.2026, con la quale Maria Luigia Cambiaggio presidente dell’Associazione 

Musicale Pasquale Leone, Banda Musicale Città di Carloforte – Angelo Aste, e Associazione Coro Polifonico 

di Carloforte chiede un contributo per lo svolgimento delle attività ordinarie relative all’anno 2026.

Che questo Ente riconoscendone l’operosità, ha previsto come ogni anno la concessione di un contributo 

per supportare le  spese da sostenere per  lo svolgimento della propria  attività,  istituendo in  Bilancio un 

apposito capitolo di spesa Cap.150900 “Concessione contributo alla Banda Musicale;

Ritenuto pertanto  necessario  dover  provvedere  all’impegno  della  succitata  somma  di

€ 2.000,00 che trova copertura sui fondi del Capitolo 150900/Bil. 2026;

DETERMINA

Per le succitate motivazioni e considerazioni che vengono qui di seguito riportate:

1.Di impegnare la somma di € 2.000,00 a favore della Banda Musicale Città di Carloforte “Angelo Aste” 

sede in Carloforte, Viale Parodo 21, quale contributo ordinario per l’attività da svolgere nel corso dell’anno 

2026.

2. Di dare atto che la succitata spesa di € 2.000,00 trova copertura sui fondi del Capitolo 150900/Bil. 2026;

3. Di dare atto, altresì, che in relazione a quanto disposto dall’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 

n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, il presente provvedimento è soggetto 

agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni no state  

pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito.

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 19/02/2026 IL RESPONSABILE DI AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 442 / 2026

Esercizio 2026

S 150900 / 0 255 / 2026 Prenotazione 2.000,00 ATTRIBUZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE
PASQUALE LEONE BANDA MUSICALE
CITTÀ DI CARLOFORTE ANGELO ASTE -
ANNO 2026

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

UFFICIO CULTURA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 / 2026

OGGETTO: ATTRIBUZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 
MUSICALE PASQUALE LEONE BANDA MUSICALE CITTÀ DI CARLOFORTE ANGELO 
ASTE - ANNO 2026

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 20/02/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


